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To: (10)(2e) | (o)ze)  [UVNDH  (10)2e) || (10)2e) (@I

From: (10)(2¢)

Sent: Wed 7/1/2020 12:33:10 PM

Subject: RE: afspraken sequentie analyse Erasmus/IDS
Received: Wed 7/1/2020 12:33:00 PM

2] (10)(2e)

Ah super, wat fijn dat dit al zo ver gevorderd is! Dan kan ik dat in mijn achterhoofd houden.

Groet JElolED)]

(10)(2e)

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

0)( ......................
(10)(2e)
[MOCEOMM @rivm.nl

parwezis

Van: (10)(2¢) J (10)(2e) @rivm.nl>

Verzonden: woensdag 1 juli 2020 14:31

Aan: (10)2e) B4 (10)(2e) [@fghVaeWy]>H (10)(2e) <NEIED B @rivm.n|>

Onderwerp: RE: afspraken sequentie analyse Erasmus/IDS

Zie bijgevoegd document. Graag het document nog niet verzenden aan GGD’en (om dit document draait het
allemaal qua afstemming * ), maar het lijstje kun je wel overnemen:

Sample
» Afnamedatum
+ Sample type (RNA, origineel materiaal, sample in lysis buffer, E swab)
« Bewaarcondities
+ Ctwaarde (alleen samples met Ct<32 worden meegenomen voor sequencing)

Aanvullende informatie over patiént en mogelijke uitbraak
+ Osirisnummer
 Eerste ziektedag
* Woonplaats
+ Bedrijf/Instelling, evt. afdeling
« Beroep/Functie
» Aanvullende epidemiologische data die gebruikt kan worden voor de analyse van een mogelijke uitbraak: afdeling
woonachtig, andere mogelijke gemeenschappelijke risicofactoren tussen SARS-CoV-2 positieve individuen

Groetjes!

From: RRQOIED)] m@m>

Sent: woensdag 1 juli 2020 14:24

i coee B (0ee) [Vl ooz B (10¢e)  felivulis

Subject: RE: afspraken sequentie analyse Erasmus/IDS

el (10)(2¢)



Misschien niet in deze mailing passend, maar is er nu ook een lijst klaar vanuit EMS/IDS welke metadata de GGD
aan moet leveren voor een goede analyse door EMC/IDS betreffende sequencen?

Sommige GGD' en hebben dit na vragen van [{UEBI nog niet gedaan.

Dat gaat mijns inziens om in ieder geval de volgende gegevens per sequence monster:
Postcode+ huisnummer (?)
Geslacht

Leeftijd

Vervoersmiddel (nummer busje)
Naam bedrijf

Afdeling bedrijf

Subafdeling binnen de afdeling
Symptomen ja/nee

* EZD

Testdatum

Hoor het graag, kunnen we dit meenemen in het AO morgen.

Groet,

(10)(2e)

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |

(10)(2e)
(10)(2e)

Verzonden: woensdag 1 juli 2020 14:19

Aan: IINIEDIN GO e ivm.n > IGEIETN M @ rivm.n >

Onderwerp: RE: afspraken sequentie analyse Erasmus/IDS

Kleine update nog: ik heb met zowel het EMC als IDS contact gehad.

gaf aan dat zij aan een stuk werken, wat ook met ons en EMC afgestemd zal worden m.b.t.
kiemsurveillance en sequencen van specifieke situaties (uitbraken). Dat ligt nog bij n aarna zal
het naar het EMC gaan. Zodra [J{QlES}iets van eeft gehoord laat ze het me weten.

Mocht er voor het AO morgenvroeg nog iets veranderd zijn, laat ik het jullie weten.

Groetjes, BEED)
From: E (o) CHIIS
Sent: woensdag 1 juli 2020 10:33
rivm.n!>; [ EEIEEIN DM e ivm.ni>

To: (10)(2e)
Subject: RE: afspraken sequentie analyse Erasmus/IDS

Prima, dank voor update!

Sent: woensdag 1 juli 2020 09:05

To: GEIEINN -CES M @ rivr.o>; TN GO e rivm.ni>

Subject: RE: afspraken sequentie analyse Erasmus/IDS

Hoi [REYED)

110654



110654

Daar heb ik niets van gehoord.
Wat betreft de status van de werkafspraken:
= Het doc is af, maar EMC zou nog afstemmen met IDS. Ze konden alleen niemand bereiken van IDS, maar

dat lijkt me niet voldoende.
« EUEDNRUEDN belde mij nog, zij zijn met EPI {§BJER] bezig om kiemsurveillance op te zetten incl. WGS.

Hier zou ze mij bij betrekken.

1k zal zowel EMC als IDS nogmaals contacteren wat de status is.
Als ik meer hoor, laat ik het weten.

Groet, JSRICD;

Sent: dinsdag 30 juni 2020 17:31
To: [IEECIN BTN o vm.ni>; e vm.n>

Subject: afspraken sequentie analyse Erasmus/IDS

» I

Ik hoorde dat er vrijdag in het responsteam gedoe was omdat [JEEESMM de sequentiedata/analyse van
vleesverwerkingsbedrijven van IDS presenteerde, en dat Erasmus hier niet van wist. Is dat jullie ter ore gekomen?
Sowieso handig ivm voorbereiding AO aanstaande donderdag: het is handig als dan de sequentie-afspraken helder

zijn (en niet op het AO uitgetist worden).
hoe staat het met de uitwerking van de werkafspraken mbt sequentieanalyse?

Groet e

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (CIb)
Postbus m
3720 BA Bilthoven

Tel: (10




